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همایش راهبران گردشگری استان فارس به میزبانی هتل بزرگ چمران 
برگزار شد. این مراسم با حضور مدیران و مسئولان میراث فرهنگی و 
صنایع دستی فارس، مدیران ارشد انجمن های صنفی، راهنمایان گردشگری، 
اتحادیه صنایع دستی استان فارس، آژانس های گردشگری استان فارس و 

فعالان بالقوه صنعت گردشگری به میزبانی هتل بزرگ چمران برگزار شد.
 برپایی هم اندیشی با فعالان گردشگری

محمدحسین شفاعتیان، مدیر هتل چمران با بیان اینکه فقط برنامه داشتن 
مهم نیست، گفت: برای رسیدن به هدف نیازمند تلاش شبانه روزی هستیم 
و امروز ما راهنمایان گردشگری برای هم اندیشی در این حوزه دور هم 

جمع شدیم.
صاحب امتیاز روزنامه نیم نگاه با اشاره به روند راه اندازی این روزنامه افزود: 
در آن سال ها امکانات لازم برای چاپ روزنامه به صورت رنگی در شیراز 
وجود نداشت و ما سعی کردیم امکانات موردنیاز را به وجود آوریم و موفق 
شدیم و تا به امروز این روزنامه در حال چاپ است و روزنامه های دیگری 
نیز در شیراز و فارس به صورت رنگی به چاپ می رسند. صاحب هتل چمران 
با اشاره به مسیر سخت ساخت و راه اندازی هتل بیان کرد: هر کاری با 
هرچقدر سختی با تلاش امکان پذیر است. امروز فعالان در حوزه گردشگری 
دور هم جمع شدیم و با توجه به رشد رتبه صنعت گردشگری در درآمدزایی 
و رسیدن به رتبه های نخست این شغل آینده دار و غیرقابل حذف است؛ 
چراکه این صنعت در جامعه ماندگار است. وی با اشاره به جایگاه شیراز و 
فارس در جاذبه های گردشگری در کشور متذکر شد: ما نتوانستیم در جذب 
گردشگران نسبت به ظرفیت ها خوب عمل کنیم و امروز دور هم جمع 
شدیم تا با همفکری برای جذب بیشتر گردشگران تلاش کنیم. خروجی های 

این جلسه می تواند خیلی تأثیرگذار باشد.
شفاعتیان با اشاره به لزوم رشد نیروی انسانی در جذب گردشگر مانند 
یادگیری زبان انگلیسی توسط نیروهای تأثیرگذار در رودررویی با گردشگران 
مانند پلیس گذرنامه تصریح کرد: در صنعت گردشگری باید عدالت اجتماعی 
برقرار شود تا رشد جمعیت شکل گیرد و در کنار آن پیشرفت در این حوزه 

نیز رشد سریع یابد.
وی ادامه داد: این برنامه یک گردهمایی و جلسه هم اندیشی برای 
دست اندرکاران حوزه گردشگری فارس است که در این جلسه راهنمایان 
گردشگری و فعالان صنف هواپیمایی شرکت کردند تا خود این صنف 
مشکلات را بررسی کنند و برای حل آنها راهکار ارائه دهند؛ چراکه اگر 
بخش خصوصی چشم انتظار راه حل مشکلات از بخش دولتی باشد، اتفاقی 
نخواهد افتاد. شفاعتیان با تأکید بر رونق گردشگری و اشتغال بیشتر در این 
حوزه گفت: با توجه به شرایط کشور و بر اساس واقعیت ها تصمیم گیری و 
فعالیت کنیم. ما در مسائل کلان تأثیر خاصی نداریم، اما با وجود این شرایط 
و با توجه به حضور چینی ها و روس ها باید از این ظرفیت ها استفاده کرد و 
باید گردشگرانی را از این دو کشور جذب کنیم؛ وگرنه صنعت گردشگری 

نابود می شود. ما چاره ای جز استفاده از ظرفیت های موجود نداریم.
مدیر هتل چمران تصریح کرد: رستوران و کافی شاپی در چند روز گذشته 
در هتل چمران به بهره برداری رسیده است که یکی از زیباترین کافه های 
دنیاست و کافه ای نیز ویژه دهه هشتادی ها به صورت اقتصادی به بهره برداری 

خواهد رسید تا دانش آموزان نیز بتوانند بدون دغدغه در این فضاها حاضر 
شوند. شفاعتیان گفت: گردشگری دانش آموزی در دنیا وجود دارد و از سن 
۱۲سالگی در راستای آماده سازی نوجوانان برای ورود به جامعه و استقلال 
فعالیت می کند؛ اما متولی این کار آموزش و پرورش است و راهیان نور در 

ایران نیز یکی از این برنامه هاست.
وی ادامه داد: استان فارس استان بزرگی است؛ بنابراین ما در دو بخش 
درون استانی و خارج از استان برای دانش آموزان اعلام آمادگی کردیم تا با 
تخفیف های ویژه به آنها خدمات رسانی کنیم و امیدواریم آموزش و پرورش 

در این حوزه همکاری لازم را داشته باشد.
 استفاده از راهنمایان محلی برای گروه های گردشگری

در ادامه، سیدحسن سیادتان، رئیس جامعه حرفه ای هتلداران استان فارس 
در این نشست هم اندیشی راهنمایان گردشگری با بیان اینکه ۳۸۰ گروه 
گردشگر چینی وارد استان فارس شدند، گفت: سال های قبل گردشگرانی 
که وارد شیراز می شدند، علاوه بر راهنمای اصلی، یک راهنمای محلی نیز 
با آنها همراه می شد که مدتی است این کار انجام نمی شود و سبب ایجاد 
مشکلاتی برای راهنمایان محلی شده است؛ بنابراین باید همراه هر گروهی 

که وارد شیراز می شود، علاوه بر راهنمای تهرانی، یک راهنمایی محلی نیز 
با آنها همراه شود و این باید یکی از خواسته های راهنمایان گردشگری 

استان باشد.
وی با اشاره به مشکلات راهنمایان گردشگری در شیراز تأکید کرد: راهنمای 
محلی بهتر می تواند پتانسیل های شیراز را به اطلاع گردشگران برساند. 
خبرها و دستورات ناگواری به گوش می رسد که آدم مات می ماند. اگر بخش 
خصوصی دست به دست هم دهند می توانند با برنامه ریزی استفاده بهینه ای 

از گردشگران ایرانی و خارجی کنند.
 اهمیت حضور مسئولان استان در جمع فعالان گردشگری

در ادامه این گردهمایی، محمود فخری، رئیس دفاتر گردشگری و مسافرتی 
فارس با بیان اینکه باید مسئولان و مدیران استانی در این همایش شرکت 
می کردند تا از نزدیک با مشکلات آشنا شوند، گفت: در این مدت هرچه 
مشکلات را فریاد زدیم به جایی نرسید؛ شاید اگر از زبان راهنمایان 
گردشگری بشنوند، مؤثر باشد. باید استاندار فارس، فرماندار شیراز، 
امام جمعه شهر و دیگر مسئولان خود پاسخ گوی این مشکلات باشند. 
وی تصریح کرد: نه تنها مشکلی حل نمی شود، که هر بار مشکلی دیگر به 
مشکلات اضافه می شود که آخرین نمونه آن مشکلات ایجادشده درمورد 
حافظیه است. الان با توجه به شرایط جوی شهر شیراز تازه در ساعات 
پایانی روز و خنک شدن هوا مردم برای بازدید از فضاهای گردشگری از 
خانه بیرون می روند، اما حافظیه ساعت ۶:۳۰ عصر تعطیل می شود. با این 
شرایط مردم چطور از اماکن گردشگری بازدید کنند؟ فخری ادامه داد: 
اگر چرخ دفاتر گردشگری بچرخد، در کنار آن چرخ هتل ها، راهنمایان 
گردشگری و دیگر مشاغل مرتبط می چرخد، اما اجازه نمی دهند. اگر سنگ 
جلوی پای ما نیندازند و بگذارند خودمان مدیریت کنیم، چرخ این حوزه 
می چرخد. وی متذکر شد: بخش خصوصی هزینه بی تدبیری را می دهد. ما 
۴۰ درصد جاذبه های گردشگری را در فارس داریم. ما بیش از یک هزار و 
۸۰۰ راهنمای گردشگری داریم و در رتبه نخست قرار داریم، اما الان بیکار 
هستند. دفاتر، هتل ها، راهنمایان و... نباید بیکار باشند. ما با امید زنده 
هستیم. تلاش می کنیم تا در شرایط بد بهترین اتفاقات برای استان رخ 
دهد. فخری ادامه داد: به دفاتر اعلام کردیم و تبدیل به بخش نامه شد تا از 
راهنمایان گردشگری استفاده شود، اما بیشتر از راهنماهایی که در فضای 
مجازی بدون مجوز فعالیت و تبلیغ می کنند، استفاده می شود و از طریق 
دستگاه قضایی در حال پیگیری این مشکل هستیم. وی افزود: دارایی، 
تأمین اجتماعی، بانک ها و... از دیگر مشکلات حوزه گردشگری است. ما در 
حدود دو سال شاهد تغییر پنج مدیر و سرپرست در میراث فرهنگی استان 
هستیم و باید مسئولان استانی درمورد این مشکل پاسخ گو باشد. این عدم 
ثبات مدیریت مشکلات زیادی را به وجود می آورد. اگر اجازه دهند بخش 

خصوصی کار کند، یک بیکار در استان نخواهیم داشت.
فخری با اشاره به پربودن ظرفیت گردشگری سلامت در استان، گلایه کرد: 
شعار حمایت از بخش خصوصی را می دهند، اما ابتدا ظرفیت های دولتی 
را پر می کنند. باید مهمان سراهای دولتی تعطیل شوند تا هتل ها جان 
 بگیرند. باید این مشکلات آشکار حل شود تا شرایط گردشگری در استان 

بهبود یابد. 

مدیر هتل چمران عنوان کرد:

ونق گردشگری با حمایت از تلاشگران توریسم ر
شفاعتیان: در صنعت گردشگری باید عدالت اجتماعی برقرار شود

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز گفت: 
جهت رونق و توسعه اقتصادی استان باید از حضور افراد 
مهم و تأثیرگذار بهره بگیریم. آیت الله لطف الله دژکام در 
دیدار مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز، با اشاره به 
اینکه معضل آب، برق و گاز نتیجه فعالیت های صنعتی 
است که در گذشته به آن توجه زیادی نشده بود، افزود: 
انتقال خط جدید آب از سد درودزن به شیراز می تواند 
در بخش رینگ جنوبی شیراز مشکلات آب را حل و 
فصل کند. امام جمعه شیراز در ادامه ضمن تقدیر و تشکر 
از مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز تأکید کرد: از 
تمام فعالیت هایی که به نفع رونق و توسعه منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز باشد، حمایت می کنیم. نماینده ولی فقیه 
در فارس با اشاره به اینکه انجام نشدن اقدام مناسب در 
شهر سلامت شیراز از سال های گذشته تاکنون باعث 
شد تا اتفاق بزرگی در حوزه سلامت در شیراز به عنوان 
قطب پزشکی ایجاد نشود، بیان کرد: بسیاری از پزشکان 

صاحب نام شیراز که متقاضی راه اندازی مراکز درمانی بودند، به دلایل متفاوت و 
نبود زیرساخت های مناسب نتوانستند در شیراز سرمایه گذاری کنند که منجر به 
مهاجرت نخبگان پزشکی به کشورهای عمان و امارات شد. آیت الله دژکام با بیان 
اینکه بسیاری از کشورهای دنیا و حوزه خلیج فارس شیراز را به عنوان یک مرکز 
علمی و درمانی در دنیا به رسمیت می شناسند، گفت: هنوز بسیاری از افراد از دیگر 
کشورها و کشورهای حوزه خلیج فارس جهت درمان به شیراز می آیند. وی با بیان 
اینکه تمام مسئولان جهت رونق و توسعه شهر سلامت شیراز باید اقدامات اساسی 
انجام دهند، ادامه داد: نباید فراموش کرد که شهر شیراز حدود ۴۰ سال است که 
در حال خدمات رسانی به کل کشور است و شیراز به عنوان موتور پیشران جنوب 
کشور نیازمند نگاه جدی است. نماینده ولی فقیه در فارس در ادامه بر لزوم تعریف 
نقش بسیار مهم شیراز در حوزه اقتصاد و سلامت تأکید کرد و افزود: عملیاتی شدن 
این مهم نیازمند عزم راسخ و اراده قوی است. آیت الله دژکام با اشاره به اینکه جهت 
تکمیل زنجیره گردشگری می توان در کنار بهره گیری از ظرفیت توریسم مذهبی 
به حمایت توریسم درمانی و سلامت بپردازیم، بیان کرد: عملیاتی شدن این اتفاقات 
نیازمند دارابودن زیرساخت های مناسب است که توریسم درمانی و گردشگری 

سلامت یکی از موضوعات بسیار مهم است که نتایج خوب و مناسبی دارد.
تلاش برای افزایش تولید و رشد فعالان اقتصادی 

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز نیز در دیدار در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
فارس، با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی شیراز از لحاظ ساختاری دارای سه سایت 

صنعتی، سلامت و شهر دانشگاهی است، گفت: منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز مجموعاً در زمینی به مساحت 
حدود ۳۶۰۰ هکتار واقع شده است که حدود ۱7۶ 
واحد صنعتی در منطقه ویژه صنعتی در حال فعالیت 

و اجرا هستند.
سعید مصفا افزود: تمام تلاشمان را جهت برطرف شدن 
مشکلات زمین و زیرساخت ها جهت افزایش تولید و 

رشد فعالان اقتصادی و صنعتگران به کار گرفته ایم.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز با اشاره 
به فعالیت بیش از ۳5۰۰ نیروی کار و پرسنل در 
منطقه ویژه اقتصادی صنعتی شیراز ادامه داد: وجود 
شرکت های بزرگ در این منطقه بیانگر فراهم بودن 
زمینه تولید و زیرساخت هاست. مصفا در ادامه با اشاره 
به وضعیت شهر سلامت شیراز گفت: با توجه به اینکه 
از سال های گذشته تاکنون اقدام خاصی به دلایل 
متفاوت در این منطقه رخ نداده بود، اما از اسفندماه 
سال گذشته با هدف رونق و توسعه این منطقه قراردادی در جهت آماده سازی 
 با شرکت پارس گستر منعقد کرد که باعث شد تا فعالیت در این حوزه وارد 

مدار شود. 
اخذ مجوز راه اندازی بیمارستان ۲۰۰تختخوابی وزارت نفت در شهر سلامت 

شیراز 
نایب رئیس هیئت مدیره شهر سلامت شیراز از استقبال سرمایه گذاران از سرمایه گذاری 
در شهر سلامت شیراز خبر داد و افزود: در حال حاضر مجوز راه اندازی و احداث 
بیمارستان ۲۰۰تختخوابی وزارت نفت در شهر سلامت شیراز اخذ شده است که در 

آینده ای نزدیک وارد مرحله عملیاتی خواهد شد.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز با اشاره به اینکه رونق شهر سلامت شیراز 
شرایط سرمایه گذاری در حوزه سلامت و توریسم درمانی را به نفع استان و کشور 
تغییر می دهد، به مزایا و فرصت های راه اندازی و فعالیت شهر سلامت شیراز اشاره 
کرد و گفت: راه اندازی شهر سلامت می تواند شیراز و استان فارس را همانند عسلویه 
که قطب نفت و گاز کشور است، به قطب پزشکی درمانی در کشور و حوزه خلیج 

فارس تبدیل کند. 
مصفا در ادامه با اشاره به اینکه پروژه منطقه ویژه شهر دانشگاهی شرایطی را 
جهت متمرکزکردن واحدهای دانشگاهی و تحصیل در این مرکز فراهم می کند، 
 گفت: در حال برطرف کردن موانع و تحویل زمین با همکاری دستگاه های 

ذی ربط هستیم. 

معاون هماهنگ کننده قرارگاه امام حسن مجتبی)ع(، 
راهکار رفع محرومیت ها را کارآفرینی و اشتغال زایی 
عنوان و بر لزوم برنامه ریزی دقیق و تلاش در این 
مسیر تأکید کرد. سردار جمال الدین آبرومند شنبه ۲۰ 
خرداد در جلسه قرارگاه سازندگی و محرومیت زدایی 
فارس ضمن بیان اینکه این استان منطقه ای ثروتمند 
است، گفت: محرومیت های فارس برازنده این استان 
نیست و انتظار بر تلاش و همکاری بیشتر برای رفع 

محرومیت هاست.
او رفع مشکلات محرومان و محرومیت زدایی از مناطق 
مختلف را از اهداف این قرارگاه ذکر و اضافه کرد: 
راهکار رفع محرومیت این است که خود مردم آن 
مناطق ثروتمند شوند و به درآمدزایی خوبی برسند؛ لذا 
باید اولویت بر کارآفرینی و ایجاد اشتغال باشد. عمده 

مشکلات محرومان به مسئله کار و اشتغال برمی گردد.
معاون هماهنگ کننده قرارگاه امام حسن مجتبی)ع(، 
ادامه داد: استان فارس ظرفیت زیادی دارد و همین 

ظرفیت گردشگری کافی است تا به ثروت برسد؛ یکی دیگر از فرصت ها نیز ایجاد 
صنایع کوچک است که البته باید با محوریت بازگشت به روستا انجام شود.

او افزود: عمده مشکلات مطرح شده در حوزه محله های حاشیه ای شهر شیراز نیز 

در خصوص مهاجرت است و مهاجرت باز به همان 
دلیل عدم امکان تولید ثروت و درآمدزایی در روستاها 
برمی گردد. وی تأکید کرد: انتظار بر این است تا از تمام 
ظرفیت های بسیج و سپاه استفاده گردد تا محرومیت ها 
رفع شود. آب رسانی و آبخیزداری از دیگر اولویت های 

اجرایی در مسئله محرومیت زدایی است.
لزوم استمرار همکاری ها در رفع محرومیت ها

سردار یدالله بوعلی، فرمانده سپاه فجر نیز در این 
نشست بیان کرد: رفع محرومیت از استان فارس 
یکی از اولویت های اقداماتی است که باید با مشارکت 
همگانی و همکاری و هم افزایی انجام شود و در این راه از 

ظرفیت های همه دستگاه ها باید استفاده کرد.
او افزود: در کارهای سخت در کنار هم بوده ایم و 
توانسته ایم موفق باشیم که یکی از آن طرح ها، جهاد 
آب رسانی بود که اقدامات خوبی انجام شد و برخی از 
پروژه ها که سال ها  در انتظار اجرا بود، در کمترین زمان 

ممکن آغاز، تکمیل و مورد بهره برداری قرار گرفت.
فرمانده سپاه فجر فارس خاطرنشان کرد: در طرح های جدید و پیش رو نیز انتظار بر 
امتداد این همکاری است و تمام اعضای قرارگاه محرومیت زدایی در این مسئله باید 

توجه ویژه ای داشته باشند.

امام جمعه شیراز در دیدار با مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز مطرح کرد:

حامی توسعه در منطقه ویژه اقتصادی هستیم
از تمام فعالیت هایی که به نفع رونق و توسعه منطقه ویژه اقتصادی شیراز باشد، حمایت می کنیم

معاون هماهنگ کننده قرارگاه امام حسن مجتبی)ع(:

اشتغالمحرومیتزداییمیکند
راهکار رفع محرومیت این است که خود مردم آن مناطق ثروتمند شوند و به درآمدزایی خوبی برسند

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز، آخرین وضعیت ویروس کرونا در استان فارس 
را از ابتدای شیوع تا شنبه بیستم خرداد ۱۴۰۲، اعلام کرد. 
به گزارش شیرازنوین، ابوذر پاریزی گفت: از ابتدای شیوع این 
بیماری تاکنون، دومیلیون و ۲۸۰هزار و یازده تست تشخیصی 
مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه های استان تهیه شده که 
با بررسی نمونه های انجام شده، ۶۶۴هزار و ۶۴9 بیمار مثبت 
شناسایی شده است. او افزود: از مجموع تست های انجام شده 
از ابتدای شیوع تاکنون، یک میلیون و ۸۴۶هزار و 9۸۰ تست 
تشخیصی مولکولی بوده که 5۳5هزار و ۱5۸ مورد بیمار 
مثبت قطعی شناسایی شده است؛ همچنین از ابتدای آغاز 
طرح شهید حاج »قاسم سلیمانی« تاکنون، ۴۳۳هزار و ۳۱ 

مورد تست سریع انجام شده و ۱۲9هزار و ۴9۱ بیمار مثبت 
شناسایی شده است. وی خاطرنشان کرد: هم اکنون ۱۲۰ 
بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان های استان 
بستری هستند که از این تعداد، ۲۳ بیمار به دلیل وخامت 
شرایط جسمی، در بخش های ICU مراقبت های ویژه درمانی 
دریافت می کنند. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز افزود: همچنین مجموع جان باختگان ناشی از کووید 
۱9 از ابتدای شیوع بیماری تاکنون، هشت هزار و ۲۰۴ نفر 
است. به گفته پاریزی، از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون 
۶5۶هزار و ۴۳۲ هم استانی مبتلا به کووید ۱9 بهبود 
یافته اند که از بیمارستان ها ترخیص یا از ایزوله خانگی خارج 
شده اند. در حال حاضر مجموع تعداد دوز تزریق شده واکسن 

کرونا در شهرستان های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز با احتساب چهار دوز، به 
هشت میلیون و ۲9۰هزار و 97۶ دوز رسیده که از این تعداد 
سه میلیون و ۴۳5هزار و 55۱ دوز نوبت اول، سه میلیون و 
۱۴۲هزار و 55۳ دوز نوبت دوم، یک میلیون و 57۶هزار و 
 ۳۲9 دوز نوبت سوم و ۱۳۶هزار و 5۴۳ دوز یادآور واکسن 

بوده است.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز: 

کرونا هشت هزار و 204 نفر تلفات گرفت 


